
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio Attività Produttive 

     Rep. 2395 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 447 del 15-11-2016 
(n. 1368 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEI SERVIZI DI ORGANIZZAZIONE E 

SVOLGIMENTO DELLE FIERE LOCALI, CHE POTRANNO SVOLGERSI NEL 
COMUNE DI ORTONA NEL CORSO DELL’ ANNO 2017. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA.- 

 
IL DIRIGENTE 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che: 

- Con delibera n. 33 del 30/04/2013 il C.C. ha approvato il regolamento comunale per lo 
svolgimento e/o l’affidamento in gestione dell’ organizzazione e lo svolgimento di fiere locali 
e mercati specializzati e stagionali. Art. 16 L.R. 135/99 e succ. mod; 

- con determina n. 382 del 07.10.2016 lo scrivente dirigente ha approvato il bando, approvato 
lo schema di convenzione ed avviato selezione pubblica per l’affidamento in gestione 
dell’organizzazione e svolgimento delle fiere locali, mercati specializzati ivi compresi quelli 
dell’usato, antiquariato e stagionali che potranno svolgersi nel Comune di Ortona nel corso 
dell’anno 2017; 

- con determina n. 439 in data 07 novembre 2016 si è provveduto alla formazione della 
graduatoria provvisoria di merito; 

- non è pervenuto nessun ricorso alla commissione di gara entro i tempi previsti dall’art. 4  del 
regolamento comunale per lo svolgimento e/o l’affidamento in gestione dell’ organizzazione e 
lo svolgimento di fiere locali e mercati specializzati e stagionali; 

RITENUTO,  per tali motivazioni, approvare la graduatoria definitiva; 
VISTA la L.R. n. 30/2016;      
VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016; 



Pag. 2 di 2 

RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. confermare quanto disposto con propria determinazione n. 439 del 07/11/2016 e, per l’effetto, 
confermare la graduatoria provvisoria di merito formata, alla quale risulta ascrivibile ed ascritta 
solo l’APAM – FIVA Confcommercio con sede in Ortona, Via della Pace n. 16, della quale è 
presidente pro – tempore il sig. SEMERANO Ottaviano, nato a Ostuni il 18/11/1947, residente 
a Ortona, Corso Villa Grande n. 76; 

3. dare atto che, per tali motivazioni, si procede ad aggiudicare definitivamente alla citata 
Associazione l’affidamento in gestione dell’organizzazione e svolgimento delle quattro fiere 
locali, mercati specializzati ivi compresi quelli dell’usato, antiquariato e stagionali che potranno 
svolgersi nel Comune di Ortona nel corso dell’anno 2017, che vi provvederà conformemente alla 
convenzione allegata al bando approvata  con determina n. 382 del 07/10/2016 e nei termini dell’offerta 
presentata; 

4. dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso diretto all’Autorità Giurisdizionale 
Amministrativa, nei modi e termini di legge . 

 
 

IL COMPILATORE 

A.L. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


